Адм и ни страц ия
муниципального образования

<Сюмсинский райо н >

В.И.Семенов

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 ноября 2020 года Ns 421
с. Сюмси

Об утверждении календарного и функционЕuIьного планов участиlI в
конкурсном отборе проектов развития общественной инфраструктуры,

основанных на местных инициативах на 2021 год

В целях реализации постановления Правительства Удмуртской
Республики от 21 мая 2019 года Ns 196 <О реализации в Удм}ртской
Республике проектов развития общественной инфраструкryры, ocHoBaHHbIx
на местных инициативах> Администрация муниципального образовация
<<Сюмсинский район> постановляет:

1. Утвердить прилагаемые:
- к€шендарный план участия в конкурсном отборе проектов развития

общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах на
202l, год;

- функциональный план r{астия в конкурсном отборе проектов

развития общественной инфраструктуры, основанных на местных
инициативах на 2021 год.

Глава муниципального образован

Ц-','. '

ч

I

,ъ"Ф#

/J' .ý

""ýi у

Сюмси ёрос >

муциципал кылдытэтлэн
Администрациез

я.ffi

утвЕрждн
постаЕовлеЕием Администрации

муниципального образования
(Сюмсинский район>

от 17 ноября 2020 года Ns 427

Калепдарный план участия в конкурспом отборе проектов развития
общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах

на 2021 год

Ns
пlп

Мероприятие .Щата проведения

1 Старт проекта <<Наша инициатива> на
202l rод

31 июля 2020 года

2 Проведение информационной
компании через СМИ, оформление
стендов, размещение информации на
сайтах

постоянно

Проведение предварительных
мероприятий по выбору инициатив в

муниципальных образованиях района

авryст-октябрь 2020 года

4 Проведение итоговых собраний в
муницип€lJIьных образованиях района

сентябрь-ноябрь 2020 года

5 заявки,Подготовка конкурсной
проверка документации

ноябрь-декабрь 2020 года

Начало конкурсного отбора проектов

рtввития общественной
инфраструктуры, основанных на
местных инициативах, на 202l год

l l января 2021^ года

Подача заявок на конкурсный отбор 12 января -l0 февра.rrя 202l года
Процесс конкурсного отбора февраль 2021 rода

соглашении, сборзаключение
средств

март 202l года

Проведение конкурсных процедур,
торгов и заключение муниципальных
контрактов.

апрель-май 2021, года

6 Реализация проектов, июнь-декабрь 2021 года
7 Торжественное открытие объектов. июль-декабрь 2021 года

J

УТВЕРЖДЁН
постановлением Администрации

муниципаJIьного образования
<(Сюмсинский район>

от 17 ноября 2020 года Ns427

Функциональный план участия в конкурсном отборе проектов развития
общеgтвенной инфраструктуры, основанных па местных инициативах

на 2021 год

Ns
пlп

Функuии Фио

1 Общее руководство, планирование,
сбор команды проекта

Никулин Н.Г., главы поселений

2 Ведение информационной компании,
оформление стендов, размещение
информации на сайтах

.Щаровских
поселений

л.Е., главы

J Участие в мероприятиях
населением: предварительные
итоговые собрания

с
и

Никулин Н.Г., Коркина А.А.,
главы поселений

4 Подготовка
документации

конкурснои Никулин Н.Г., Кунавин А.А.,
Очарук О.Г., главы поселений
по согласованию

5 Подготовка конкурсной заявки и её
подача

Никулин Н.Г., Кулрявцев Д.Ю,,
главы поселений по
согласованию

6 Реализация проектов. Контроль за
сбором средств. Проведение торгов и
закJIючение муниципальных
контрактов. Проведение ремонтно-
строительных работ

Никулин Н.Г., Южакова Н.М.,
главы поселений по
согласованию

7 Торжественное открытие Представители республики,
района, граждане поселений